
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002880c409012018 

 

 

 

Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 09 de janeiro de 2018, Nº 2880| Caderno 4 

 
 

 
PÁGINA 

EXTRATO DE CONTRATO 2-72-2018 1 

EXTRATO DE CONTRATO 4-57-2018 1 

EXTRATO DE CONTRATO 5-58-2018 1 

EXTRATO DE CONTRATO 2-54-2018 2 

EXTRATO DE CONTRATO 2-56-2018 2 

EXTRATO DE CONTRATO 4-74-2018 2 

EXTRATO DE CONTRATO 4-80-2018 2 

EXTRATO DE CONTRATO 4-81-2018 3 

EXTRATO DE CONTRATO 4-82-2018 3 

EXTRATO DE CONTRATO 5-44-2018 3 

EXTRATO DE CONTRATO 2-92-2018 4 

EXTRATO DE CONTRATO 2-93-2018 4 

EXTRATO DE CONTRATO 2-94-2018 4 

EXTRATO DE CONTRATO 2-95-2018 4 

EXTRATO DE CONTRATO 2-96-2018 5 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 2-72-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 076/2017-PMTF. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRA DE FREITAS. CONTRATADO: 
TDF PROVIDER SERVIÇOS EM 
INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ: 
01.363.742/0001-44. Contrato nº: 2-72-2018 no 
valor de R$ 491.073,75 (QUATROCENTOS E 
NOVENTA E UM MIL, SETENTA E TRÊS REAIS 
E SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
contratação de empresa especializada para 
provimento de interligação de redes ou de 
computadores individuais através de acesso 
dedicado (síncrono) independente da plataforma 
física, à rede mundial de computadores através 

do protocolo TCP/IP, com interligação dos 
pontos em Rede Local (LAN), Controle de 
Conteúdo gerenciado pela contratante e Data 
Center para servidores, dentro dos limites do 
Município de Teixeira de Freitas visando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, Secretaria Municipal de saúde, 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura e 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
30 de setembro de 2018. 

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2018. 

João Carlos Vieira da Silva 

Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-57-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 057/2017- 
PMTF. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS. CONTRATADO: PARDIM & COSTA 
LTDA-ME, CNPJ: 19.779.325/0001-42. 
Contrato nº: 4-57-2018 no valor de R$ 43.437,60 
(QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E 
TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
contratação de empresa especializada para 
locação de equipamentos automotores, para 
atender as necessidades de diversos órgãos 
públicos municipais. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
30 de junho de 2018. 

 

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2018. 
 

Hermon Lopes de Freitas 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 5-58-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 057/2017- 
PMTF. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS. CONTRATADO: PARDIM & COSTA 

Prefeitura Municipal de 

Teixeira de Freitas 

SUMÁRIO 



CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002880c409012018 

 

 

LTDA-ME, CNPJ: 19.779.325/0001-42. 



CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002880c409012018 

2 

 

 

 

 

Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 09 de janeiro de 2018, Nº 2880| Caderno 4 
 

Contrato nº: 5-58-2018 no valor de R$ 58.671,00 
(CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E 
SETENTA E UM REAIS). 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
contratação de empresa especializada para 
locação de equipamentos automotores, para 
atender as necessidades de diversos órgãos 
públicos municipais. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
30 de junho de 2018. 

 

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2018. 
 

Gilberto Souza Santos 
Secretário Municipal de Assistência Social 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 2-54-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 057/2017- 
PMTF. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CONTRATADO: PARDIM & COSTA LTDA-ME, 
CNPJ: 19.779.325/0001-42. Contrato nº: 2-54- 
2018 no valor de R$ 244.579,00 (DUZENTOS E 
QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E 
SETENTA E NOVE REAIS). 

 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
contratação de empresa especializada para 
locação de equipamentos automotores, para 
atender as necessidades de diversos órgãos 
públicos municipais. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de dezembro de 2018. 

 
Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2018. 

 

João Carlos Vieira da Silva 
Secretário Municipal de Administração e 

Planejamento. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 2-56-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 057/2017- 
PMTF. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CONTRATADO: PARDIM & COSTA LTDA-ME, 
CNPJ: 19.779.325/0001-42. Contrato nº: 2-56- 
2018 no valor de R$ 502.866,00 (QUINHENTOS 
E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E 
SEIS REAIS). 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
contratação de empresa especializada para 
locação de equipamentos automotores, para 
atender as necessidades de diversos órgãos 
públicos municipais. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
30 de junho de 2018. 

 
Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2018. 

 
João Carlos Vieira da Silva 

Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-74-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 014/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: G.N. LOPES & 
CIA LTDA EPP, CNPJ: 19.022.416/0001-39. 
Contrato nº: 4-74-2018 no valor de R$ 
313.025,00 (trezentos e treze mil e vinte e cinco 
reais). 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição 
de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) para 
atender as necessidades dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino, no período de 6 meses. 

 

PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
01 de Julho. 

 

Teixeira de Freitas, 08 de Janeiro de 2018. 
 

Hermon Lopes De Freitas 
Secretário Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-80-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 005/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: ALEA 
COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 
12.011.917/0001-70. Contrato nº: 4-80-2018 no 
valor de R$ 29.578,16 (vinte e nove mil, 
quinhentos e setenta e oito reais e dezesseis 
centavos). 



CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002880c409012018 

3 

 

 

 

 

Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 09 de janeiro de 2018, Nº 2880| Caderno 4 
 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA ARP, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, visando futuras e eventuais 
contratações de Sociedade Empresarial 
Especializada para fornecimento de material de 
consumo (expediente/papelaria) a fim de atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
01 de Julho. 

 

Teixeira de Freitas, 08 de Janeiro de 2018. 
 

Hermon Lopes De Freitas 
Secretário Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-81-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 002/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: HELSIAS DOS 
SANTOS NUNES - ME, CNPJ: 09.069.587/0001- 
60. Contrato nº: 4-81-2018 no valor de R$ 
12.152,5 (doze mil, cento e cinquenta e dois reais 
e cinquenta centavos). 

 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP, do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, visando futuras e 
eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializada(s) para aquisição de material de 
consumo (material de limpeza/descartáveis) para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
01 de Julho. 

 

Teixeira de Freitas, 08 de Janeiro de 2018. 
 

Hermon Lopes De Freitas 
Secretário Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-82-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 008/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: COMERCIAL 
DE ALIMENTOS FIOROT LTDA - EPP, CNPJ: 
34.424.226/0001-31.  Contrato nº:  4-82-2018 no 
valor   de   R$   88.468,35   (oitenta   e   oito mil, 

quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e 
cinco centavos). 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL   PARA   ARP,   do   tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, visando futuras e eventuais 
contratações de Sociedade Empresarial 
Especializada para fornecimento de material de 
consumo (GÁS DE COZINHA 13 KG E 45 KG E 
VASILHAME PARA ACONDICIONAR GÁS DE 
COZINHA DE 13 KG 45 KG e ÁGUA MINERAL) 
a fim de atender as necessidades deste 
Município. 

 

PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de Dezembro. 

 

Teixeira de Freitas, 08 de Janeiro de 2018. 
 

Hermon Lopes De Freitas 
Secretário Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 5-44-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 037/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: ADELÁDIO 
PEREIRA DOS SANTOS-ME, CNPJ: 
08.532.993/0001-54. Contrato nº: 5-44-2018 no 
valor de R$ 87.180,00 (oitenta e sete mil, cento e 
oitenta reais). 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, contratação 
de sociedade empresarial especializada em 
prestação de serviços, de locação de máquinas 
fotocopiadoras incluindo seus suprimentos, troca 
de peças e cartuchos, sem limites de páginas, 
recarga de tonner e sua manutenção completa, 
com todos os materiais inclusos para o perfeito 
funcionamento; manutenção corretiva e 
preventiva com reposição de suprimentos em 
impressoras laser Jet, fotocopiadoras; recarga de 
tonner e tinta, incluso reposição de suprimentos; 
aquisição de tintas e cartuchos para impressoras, 
a fim de atender as necessidades da Secretaria 
de Administração e demais Secretarias deste 
Município. 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de Dezembro. 

 

Teixeira de Freitas, 05 de Janeiro de 2018. 



CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002880c409012018 

4 

 

 

 

 

Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 09 de janeiro de 2018, Nº 2880| Caderno 4 
 

Gilberto Souza Santos 
Secretário Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 2-92-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 057/2017- 
PMTF. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CONTRATADO: CONSTRUPOLLI 
CONSTRUTORA E INCORPORAÇÃO LTDA- 
EPP, CNPJ: 12.220.102/0001-00. Contrato nº: 
2-92-2018 no valor de R$ 4.481.831,50 
(QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E 
OITENTA E UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA 
E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de Mão-de-obra a ser 
utilizada em serviços de limpeza, conservação, 
vigilância e outros afins de logradouros públicos, 
cemitérios, campos de futebol, quadras de 
esportivas, praças, jardins, repartições e prédios 
públicos deste município. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de maio de 2018. 

 

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2018. 
 

Tabajara Soares Marques 
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Transportes e Serviços Urbanos. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 2-93-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 057/2017- 
PMTF. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CONTRATADO: CONSTRUPOLLI 
CONSTRUTORA E INCORPORAÇÃO LTDA- 
EPP, CNPJ: 12.220.102/0001-00. Contrato nº: 
2-93-2018 no valor de R$ 1.647.414,30 (HUM 
MILHÃO, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE 
MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E 
TRINTA CENTAVOS). 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
contratação de empresa especializada para 
locação de equipamentos automotores, para 
atender as necessidades de diversos órgãos 
públicos municipais. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de maio de 2018. 

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2018. 

Tabajara Soares Marques 
Secretário Municipal de Infraestrutura, 
Transportes e Serviços Urbanos. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 2-94-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 057/2017- 
PMTF. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CONTRATADO: CONSTRUPOLLI 
CONSTRUTORA E INCORPORAÇÃO LTDA- 
EPP, CNPJ: 12.220.102/0001-00. Contrato nº: 
2-94-2018 no valor de R$ 3.876.044,40 (TRÊS 
MILHÕES, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS 
MIL, QUARENTA E QUATRO REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS). 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
contratação de empresa especializada para 
locação de equipamentos automotores, para 
atender as necessidades de diversos órgãos 
públicos municipais. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de maio de 2018. 

 

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2018. 
 

Tabajara Soares Marques 
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Transportes e Serviços Urbanos. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 2-95-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 057/2017- 
PMTF. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CONTRATADO: CONSTRUPOLLI 
CONSTRUTORA E INCORPORAÇÃO LTDA- 
EPP, CNPJ: 12.220.102/0001-00. Contrato nº: 
2-95-2018 no valor de R$ 397.384,37 
(TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, 
TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E 
TRINTA E SETE CENTAVOS). 

 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
contratação de empresa especializada para 
locação de equipamentos automotores, para 
atender as necessidades de diversos órgãos 
públicos municipais. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de janeiro de 2018. 



CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002880c409012018 

5 

 

 

 

 

Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 09 de janeiro de 2018, Nº 2880| Caderno 4 
 
 

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2018. 
 

Tabajara Soares Marques 
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Transportes e Serviços Urbanos. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 2-96-2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 057/2017- 
PMTF. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CONTRATADO: CONSTRUPOLLI 
CONSTRUTORA E INCORPORAÇÃO LTDA- 
EPP, CNPJ: 12.220.102/0001-00. Contrato nº: 
2-96-2018 no valor de R$ 66.525,20 (SESSENTA 
E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO 
REAIS E VINTE CENTAVOS). 

 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
contratação de empresa especializada para 
locação de equipamentos automotores, para 
atender as necessidades de diversos órgãos 
públicos municipais. 

 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de janeiro de 2018. 

 

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2018. 
 

Tabajara Soares Marques 
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Transportes e Serviços Urbanos. 


